
 

 
Agli Atti 

 All’Albo 

Ad Amministrazione trasparente 

 Al Sito Web 

       DECRETO AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTISTA E COLLAUDATORE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione- Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. 
43830 del 11/11/2021. 

Autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID/0000018 del 03/01/2022 

CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-CA-2022-4 

CUP: 69J21015110006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 





VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP00 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.28 del 21/12/2021, con la quale è stato 
approvato il PTOF per il triennio 2022/25; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

TENUTO 
CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 
1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018; 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

VISTO  
 
 
 
 
 
VISTO 

l’ avviso pubblico protocollo Prot. 28966 del 06/09/2021 - Avviso pubblico per 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 
l’ avviso pubblico prot. AOODGEFID/43830 del 11/11/2021 “Avviso di riapertura dei 
termini della procedura «a sportello»” di cui all’avviso pubblico prot. 
AOODGEFID/28966 del 06/09/2021; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 26 del 14/09/2021 di partecipazione ad avvisi 
pubblici nell’ambito dei finanziamenti PON FSE e FESR; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 13/2021 del  del 20/09/2021 di approvazione 
della proposta di partecipazione all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 
20/07/2021; 

VISTA 
 
VISTA 

la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica con inoltro del Piano  N. 
107184; 
la nota autorizzativa del MIUR protocollo n. AOODGEFID/0000018 del 03/01/2022 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. Avviso di riapertura dei 
termini della procedura «a sportello»” prot. 43830 del 11/11/2021; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2022 prot. 136 del 10/01/2022 del 
progetto autorizzato 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed 
i relativi Regolamenti CE; 

VISTO il D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 
trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 
2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 



VISTO il regolamento di Istituto per  gl i  incar ich i  indiv idual i  per   la selezione degli 
esperti interni/esterni delibera del consiglio di istituto n. 23 del 30/11/2021; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 
di importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati aggiornate in base alla nuova 
normativa con la nota dell’Autorità di Gestione prot. AOODGEFID/31732 del 
25/07/2017 e nota AOODGEFID/34815 del 02/08/2017; 

VISTO  il Decreto prot. n. 959 del 27/01/2022 con il quale il Dirigente Scolastico assume 
l’incarico di Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto; 

RAVVISATA la necessità di individuare personale interno per le figure di Progettista e 
Collaudatore per la realizzazione del progetto; 

VISTO                             l’avviso interno per collaudatore prot. 1595 del 09/02/2022; 
VISTO l’avviso interno per   progettista prot. 1594 del 09/02/2022; 

 
VISTA  la scadenza interna delle candidature entro le ore 14,00 del 16/02/2022; 

 
VISTO il decreto costituzione commissione prot. 1921 del 18/02/2022; 

 
VISTO il verbale della Commissione prot. 1923 del 18/02/2022; 

   

 DECRETA  

     L’affidamento degli incarichi di progettista e collaudatore come di seguito indicato: 
  
                                                                         PROGETTISTA 

Pos 
Candidati Punteggio 

attribuito Cognome Nome Data di nascita 

1 SANNINO PASQUALE 10/04/1965 13 

 

                                                                     COLLAUDATORE 

Pos 
Candidati Punteggio 

attribuito Cognome Nome Data di nascita 

1 MAURIELLO ALFONSO 20/10/1969 24 

Avverso il provvedimento provvisorio è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione e ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica:   
www.liceocalamandrei.it. 

                                                                            

                                            Il Dirigente Scolastico 

Costantina Romeo 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 

07/03/2005 n. 82 e norme collegate) 

 


		2022-02-19T14:04:45+0100
	ROMEO COSTANTINA




